国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕105号

南宁宝坤商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103763090884R）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：
一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系。2016年12月22日认定被认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃失联商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票
1.取得发票情况：2016年1月-2016年12月购进货物取得增值税专用发票190份，发票代码6200151160，发票号码00231416-00231423；发票代码1300153130，发票号码01444791-01444795、01444800、01590233-01590250、01608406-01608445；发票代码4500154130，发票号码02252588；发票代码4200151130，发票号码02482092-02482099；发票代码4200152130，发票号码04981960-04981964、04983483-04983490、04983508-04983515、04983560-04983562、04985041-04985045、04986270-04986280、04986282；发票代码3700161130，发票号码05580432-05580480；发票代码4400153130，发票号码26628062-26628067、26631421-26631425；发票代码3100153130，发票号码33169681-33169688。开票金额24923120.55元，税额3317914.05，价税合计28241034.60元。开票单位为灵台县粮油购销储备有限责任公司、永年县农隆发粮食购销有限公司、上海门上实业有限公司等15家公司。货物品名为小麦、玉米、电子产品、一级菜油非脱蜡、钢材、油菜籽。向主管税务机关认证申报抵扣的增值税专用发票189份，其中：（1）货物名称为“小麦”的增值税专用发票8份，数量3478260公斤，金额7079644.24元，税额920353.76元，价税合计7999998.00元，此8份增值税专用发票已被证实为虚开的增值税专用发票，你公司于2016年2月认证申报抵扣；（2）货物名称为“玉米”的增值税专用发票64份，数量4304.08吨，金额6384720.81元，税额830013.59元，价税合计7214734.40元；（3）货物名称为“钢材”的增值税专用发票10份，数量10批，金额999145.30元，税额169854.70元，价税合计1169000.00元，此10份增值税专用发票为认证后失控的发票，你公司于2016年6月认证申报抵扣；（4）货物名称为“一级菜油非脱蜡”的增值税专用发票49份，数量868.88吨，金额4867256.50元，税额632743.50元，价税合计5500000.00元；（5）货物名称为“油菜籽”购进货物增值税专用发票49份，数量1332.09吨，金额4643789.62元，税额603692.58元，价税合计5247482.20元；（6）货物名称为“电子产品”的增值税专用发票9份，数量9批，金额848649.55元，税额144270.45元，价税合计992920.00元。你公司向主管税务机关认证抵扣的增值税专用发票的金额与申报表中申报抵扣的金额一致。
2.开具发票情况：经查，2016年1月-2016年12月你公司共领购增值税专用发票190份、开具正常发票178份（发票代码4500153130，号码01208816-01208850；发票代码4500142140，号码01195319-01195327；发票代码450013130，号码00970333-00970367、01577192-01577226；发票代码4500154130，号码02371664- 02371698、02538292- 02538320）。开票金额17394930.83元、税额2957138.17元，价税合计20352069.00元；受票单位为东莞市凤岗名嘉模具加工店、东莞市凤岗天元五金制品厂、东莞市龙和模具钢材有限公司、深圳市瑞嘉达电子有限公司、东莞市凌翔五金塑胶有限公司、淄博诺博工贸有限公司等20户企业，货物名称为电子产品、钢材、模具钢材、PVC、五金配件、覆铜板、器械、 线材、农副产品、玻璃钢、电子元器件、粒碱、LED发光诱导标、绝缘导线、金属线槽等，你公司开具发票上注明的货物品名与取得增值税专用发票的货物品名不完全一致。上述开具增值税专用发票的金额与你公司申报的销售收入金额一致。
（三）经查你公司向税务机关报备的银行账户（中国农业银行股份有限公司南宁中山分理处，账号20012601040002280）发现，你公司开具增值税专用发票给东莞市凤岗名嘉模具加工店、东莞市凤岗天元五金制品厂等20户企业，其资金往来记录存在异常，其中 ：（1）你公司开具增值税专用发票给广西畅嘉云隆商贸有限公司，货款汇入你公司银行账户，立即等额转至南宁亚长佳商贸有限公司，且票款金额不符；你公司开具增值税专用发票给东莞市凤岗名嘉模具加工店、东莞市凤岗天元五金制品厂、东莞市龙和模具钢材有限公司、深圳市瑞嘉达电子有限公司、东莞市凌翔五金塑胶有限公司、东莞市天龙模具钢材有限公司、深圳市卓伟五金机械有限公司等，货款汇入你公司银行账户，立即等额转至南宁市维世达商贸有限公司或上海以逗贸易有限公司或广州荣晃贸易有限公司；（2）你公司开具增值税专用发票给广州雅君贸易有限公司、深圳市绎盛诺贸易有限公司等12户企业，未发现你公司银行账户与上述12户受票企业有资金往来记录；（3）你公司银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具发票给贵州泽惠物资贸易有限公司、天津沽上化工产品销售有限公司、西宁华讯佳捷数码科技有限公司等（除广西畅嘉云隆商贸有限公司、深圳市卓伟五金机械有限公司、东莞市凤岗天元五金制品厂）18户企业共计167份增值税专用发票上注明的货物品名与申报抵扣增值税专用发票的货物品名不一致或虽有品名相符，但无资金收取记录或虽有资金收取但收取金额远小于开票金额。是在无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，上述行为属于虚开增值税专用发票行为，虚开167份增值税专用发票，虚开发票金额16295958.57元，税额2770312.93元，价税合计19066271.50元。
（四）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开上述167份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
二〇一八年十月八日